Groupement

CC Coeur d'Yvelines (Siren :

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

247800618)

Mise a jour le 01/01/2016

Communauté de communes (CC)
Saulx-Marchais

Rambouillet

Yvelines

non

08/11/2004
08/11/2004

Répartition de droit commun
M. Hervé PLANCHENAULT

Mairie de SAULX-MARCHAIS
1 RUE DE LA MAIRIE

78650 SAULX-MARCHAIS
01 349102 10

cccy@wanadoo.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
oui
non

non
non

49 245
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 31

214,18

Commune (N° SIREN)

Dept

78 Auteuil (217800341)

78 Autouillet (217800366)

78 Bazoches-sur-Guyonne (217800507)

78 Béhoust (217800531)

78 Beynes (217800622)

78 Boissy-sans-Avoir (217800846)

78 Flexanville (217802362)

78 Galluis (217802628)

78 Gambais (217802636)

78 Garancieres (217802651)

78 Goupillieres (217802784)

78 Grosrouvre (217802891)

78 Jouars-Pontchartrain (217803212)

78 La Queue-les-Yvelines (217805134)

78 Les Mesnuls (217803980)

78 Le Tremblay-sur-Mauldre (217806231)

78 Marcq (217803642)

78 Mareil-le-Guyon (217803667)

78 Méré (217803899)

78 Millemont (217804046)

78 Montfort-I'Amaury (217804202)

78 Neauphle-le-Chateau (217804426)

78 Neauphle-le-Vieux (217804434)

78 Saint-Germain-de-la-Grange (217805506)

78 Saint-Rémy-I'Honoré (217805761)

78 Saulx-Marchais (217805886)

78 Thiverval-Grignon (217806157)

78 Thoiry (217806165)

78 Vicq (217806538)

78 Villiers-le-Mahieu (217806819)

78 Villiers-Saint-Frédéric (217806835)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 17

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

Mise a jour le 01/01/2016

Population

912
486
588
489
7 697
607
592
1151
2 449
2 433
518
993
5 407
2218
877
1 040
741
377
1790
253
3106
3 167
939
1 880
1392
926
1106
1 266
337
707
2 801
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

Gestion et entretien des structures multi-accueil (petite enfance) non associatives, déclarées d'intérét communautaire
Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

: La Communauté de Communes « C?ur d?Yvelines » n?exerce plus au sein de la compétence obligatoire « aménagement
de I?espace » la compétence « réalisation et financement d?un schéma de secteur intégré au SCOT du pays de
Houdan-Montfort ».  Article 3 : La Communauté de Communes « C?ur d?Yvelines » n?exerce plus au sein de la
compétence optionnelle « politique du logement et du cadre de vie » les compétences suivantes :  ? Fleurs et plantes pour
les voies et équipements publics. ? Nettoyage des vitres des équipements publics. Article 4 : La Communauté de
Communes « C?ur d?Yvelines » n?exerce plus au sein du groupe des compétences facultatives les compétences suivantes :
? Schéma Directeur d?Aménagement Numérique ? Instruction au profit des communes en matiére du droit des sols. ?
Equipements de sécurité et vétements de travail pour les agents des communes.

- Schéma de secteur

réalisation et financement d'un schéma de secteur intégré au SCOT du pays de Monfort

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

ZAC de Saint-Germain-de-la-Grange

- Constitution de réserves fonciéres

Acquisition de réserves fonciéeres et participations a la surcharge fonciére liées aux opérations définies d'intérét
communautaire, conformément au PLHI

- Délivrance des autorisations d'occupation du sol (Permis de construire...)

> Instruction au profit des communes en matiere d'application du droit des sols

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Rond-point des Artisans a Jouars-Pontchartrain Voie de desserte au SIDOMPE a Thiverval-Grignon

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées par des opérations d'intérét communautaire
Autres

- Acquisition en commun de matériel

Centrale d'achats (fournitures et services)

- NTIC (Internet, cable...)

: La Communauté de Communes « C?ur d?Yvelines » exerce au sein de la compétence obligatoire « Aménagement de
I?espace » la compétence « Participation et financement du schéma Territorial de I?7Aménagement Numérique ?
déploiement de la fibre optique sur le territoire « C?ur d?Yvelines

- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
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Groupement Mise a jour le 01/01/2016

S | D'EVACUATION ET D'ELIMINATION DES DECHETS DE L'OUEST
78 SM fermé 55 029
YVELINES (S.1.E.E.D.) (257800300)

S | DE COLLECTE ET DE TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES DE

78 SM fermé 87 391
LA REGION DE RAMBOUILLET (SICTOM) (257801290)
S | POUR LA DESTRUCTION DES ORDURES MENAGERES ET LA

78 SM fermé 299 841
PRODUCTION D'ENERGIE ( S.1.D.O0.M.P.E.) (257800375)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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